
E-Mailadressen des Kollegiums 

Arndt  Oliver  o.arndt@olofpalme.de  

Behr  Marc-Pascal  m.behr@olofpalme.de  

Berner  Wilhelm  w.berner@olofpalme.de  

Birkefeld  Daniel  d.birkefeld@olofpalme.de  

Böger  Kim Larissa  k.boeger@olofpalme.de 

Bokämper  Tatjana  t.bokaemper@olofpalme.de 

Böhle-Grote  Sabine  s.boehle-grote@olofpalme.de  

Boral  Berna  b.boral@olofpalme.de 

Brinckmann  Christina  c.brinckmann@olofpalme.de 

Breder  Dirk  d.breder@olofpalme.de 

Burger  Joachim  j.burger@olofpalme.de 

Burmann  Tanja  t.burmann@olofpalme.de 

Büscher  Stefan  s.buescher@olofpalme.de  

Dreiling  Nick  n.dreiling@olofpalme.de 

Droste  Klaus  k.droste@olofpalme.de 

Eidberger  Jaqueline  j.eidberger@olofpalme.de 

Forman  Benjamin  b.forman@olofpalme.de 

Forster  Friederike  f.forster@olofpalme.de 

Frantzen  Christian  c.frantzen@olofpalme.de 

Frantzen  Theresa  t.roehr@olofpalme.de 

Göb  Sebastian  s.goeb@olofpalme.de 

Götz  Uljana  u.goetz@olofpalme.de 

Großestreuer  Katrin  k.grossestreuer@olofpalme.de 

Grunwald  Katharina  k.grunwald@olofpalme.de 

Günther  Sandra  s.guenther@olofpalme.de 

Hartwig-Hofemeier  Christina  c.hartwig-hofemeier 

Heise  Jessica  j.heise@olofpalme.de 

Heuer  Lukas  l.heuer@olofpalme.de 

Hildebrandt  Alexander  a.hildebrandt@olofpalme.de 

Höcker  Annika  a.hoecker@olofpalme.de 

Husemann  Sabine  s.husemann@olofpalme.de 

Jendrike  Constanze  c.jendrike@olofpalme.de 



Kaid  Mohamed  m.kaid@olofpalme.de 

Kaufmann  Monika  m.kaufmann@olofpalme.de 

Kiehl  Ulrich  u.kiehl@olofpalme.de 

Klein  Sigrit  s.klein@olofpalme.de 

Klimmek  Dagmar  d.klimmek@olofpalme.de 

Klose  Elvira  e.klose@olofpalme.de 

Klose  Matthias  m.klose@olofpalme.de 

Klüver  Christian  c.kluever@olofpalme.de 

Köhler  Alexander  a.koehler@olofpalme.de 

Krone  Steffen  s.krone@olofpalme.de 

Krüger  Julia  j.krueger@olofpalme.de 

Krüger  Regina  r.krueger@olofpalme.de 

Leimbrock  Oliver  o.leimbrock@olofpalme.de 

Leimkühler-Gehring  Sabine  s.leimkuehler-gehring@olofpalme.de 

Libert  Michael  m.libert@olofpalme.de 

Liebig  Sabine  s.liebig@olofpalme.de 

Massanés  Heike  h.massanes@olofpalme.de 

Mohrmann  Christina  c.mohrmann@olofpalme.de 

Niermann  Katharina  k.niermann@olofpalme.de 

Niestrath  Susanne  s.niestrath@olofpalme.de 

Nolte  Julia  j.nolte@olofpalme.de 

Nurmi-Kersten  Niina  n.nurmi@olofpalme.de 

Oltmanns  Britta  b.oltmanns@olofpalme.de 

Ottingmeyer  Frank  f.ottingmeyer@olofpalme.de 

Otto  Christian  c.otto@olofpalme.de 

Paarmann  Anette  a.paarmann@olofpalme.de 

Poltrock  Julia  j.poltrock@olofpalme.de 

Rana  Sabiha  s.rana@olofpalme.de 

Reiprich  Daniel  d.reiprich@olofpalme.de 

Reuss  Bernd  b.reuss@olofpalme.de 

Rodeland-Hönig  Petra  p.rodeland@olofpalme.de 

Rolfsen  Vanessa  v.rolfsen@olofpalme.de 

Roswandowicz  Antje  a.roswandowicz@olofpalme.de 

Rottmann  Yvonne  y.rottmann@olofpalme.de 



Ruhe  Ann-Kristin  a.ruhe@olofpalme.de 

Rupprecht  Thomas  t.rupprecht@olofpalme.de 

Saado  Bilal  b.saado@olofpalme.de 

Sander  Nicole  n.sander@olofpalme.de 

Sattar  Ilknur  i.sattar@olofpalme.de 

Scheffler  Claudia  c.scheffler@olofpalme.de 

Schierholz  Jan Hendrik  j.schierholz@olofpalme.de 

Schmiedeke  Stefan  s.schmiedeke@olofpalme.de 

Sewruk  Krystyna  k.sewruk@olofpalme.de 

Stallmann  Sandor  s.stallmann@olofpalme.de 

Steingrube  Jacob  j.steingrube@olofpalme.de 

Steinhard  Petra  p.steinhard@olofpalme.de 

Stinner  Brigitta  b.stinner@olofpalme.de 

Stiefel  Katrin  k.stiefel@olofpalme.de 

Stoffels  Johannes  j.stoffels@olofpalme.de 

Stolze  Roswitha  r.stolze@olofpalme.de 

Sundermann  Moritz  m.sundermann@olofpalme.de 

Thiele  Ingo  i.thiele@olofpalme.de 

Tölke  Christian  h.toelke@olofpalme.de 

Venema  Tobias  t.venema@olofpalme.de 

Vilbrandt  Maike  m.vilbrandt@olofpalme.de 

Voigt  Anne  a.voigt@olofpalme.de 

Wagner  Oksana  o.wagner@olofpalme.de 

Wattenberg  Kerstin  k.wattenberg@olofpalme.de 

Weinberg  Ruth  r.weinberg@olofpalme.de 

Wellpott  Heinrich  h.wellbott@olofpalme.de 

Wilke  Tanja  t.wilke@olofpalme.de 

Wilmbusse  Judith  j.wilmbusse@olofpalme.de 

Wittenberg  Sandra  s.wittenberg@olofpalme.de 

Zippel  Boris  b.zippel@olofpalme.de 

Zlotkowski  Susanne  s.zlotkowski@olofpalme.de 

 

 

  


